Sefiores

ACCIONISTAS DE DAIKOS S.A.

Ciudad. -

De mis consideraciones:

Buena Fe, 30 de Septiembre del 2019

Por medio del presente informe, comunico a ustedes que el resultado del movimiento econémico de nuestra
compafia durante el periodo 2017.

Durante este periodo no se realiz6 mayor movimiento ya que la producciéon de balsa dejo de funcionar no
cumpliendo con los objetivos para el 2017, teniendo una pérdida contable de $ 7.859,20 mas impuestos por
los gastos no deducibles $ 1.856,97 mas amortizacién por perdida del afio 2016 por un valor de $ 12.782,31
dando un total de $ $18.784,54 que afecta al patrimonio, no obteniendo el 15% para empleados y el 22% para
Impuesto a la Renta para el afio 2017. El objetivo econédmico no fue exitoso ya que las ventas no siguieron
generadas por el no funcionamiento de la planta.

DAIKOS S.A. Es una empresa joven que esta en el mercado y se ha mantenido por la gestion administrativa
que se le ha dado oportunamente.

Como resumen se expresa los movimientos econémicos detallados para un mejor entendimiento:

COD CTA
4

41
4141
411.2

42
425

5.1
5.2

6.1

6.1.1
6.1.2
6.1.3
6.1.4
6.1.5
6.1.6

DAIKOS S.A.

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

01/01/2017 - 31/12/2017

CUENTAS
INGRESOS
INGRESOS OPERACIONALES
Ventas

Ventas con Tarifa 0%

TOTAL Ventas

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS NO OPERACIONALES
Otros Ingresos No Operacionales
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES
TOTAL INGRESOS

COSTOS

Costos Directos

Costos Indirectos

TOTAL COSTOS

Gastos

Gastos Administrativos

Gastos De Sueldos

Gasto De Mantenimiento

Gasto De Gestion

Otros Gasto Administrativos

Gastos Depreciacion Y Amortizacién
Gastos Financieros

TOTAL

7,786.42
7,786.42
7,786.42

571.00
571.00
8,357.42

167.00
77.48
244.48

10,554.80
410.51
9.50
2,184.10
413.38
55.94



6.1.7 Otros Gastos

6.1.8 No Deducibles
TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS
TOTAL GASTOS

TOTAL UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO

Sra. Ysabel Manobanda Alvarez
REPRESENTANTE LEGAL DAIKOS S.A.

284.85

2,059.06
15,972.14
15,972.14
(7,859.20)



