

Señores
ACCIONISTAS DE DAIKOS S.A.
Ciudad. -

De mis consideraciones:

Por medio del presente informe, comunico a ustedes que el resultado del movimiento económico de nuestra compañía durante el periodo 2017.

Durante este periodo no se realizó mayor movimiento ya que la producción de balsa dejó de funcionar no cumpliendo con los objetivos para el 2017, teniendo una pérdida contable de \$ 7.859,20 más impuestos por los gastos no deducibles \$ 1.856,97 más amortización por perdida del año 2016 por un valor de \$ 12.782,31 dando un total de \$ \$18.784,54 que afecta al patrimonio, no obteniendo el 15% para empleados y el 22% para Impuesto a la Renta para el año 2017. El objetivo económico no fue exitoso ya que las ventas no siguieron generadas por el no funcionamiento de la planta.

DAIKOS S.A. Es una empresa joven que está en el mercado y se ha mantenido por la gestión administrativa que se le ha dado oportunamente.

Como resumen se expresa los movimientos económicos detallados para un mejor entendimiento:

DAIKOS S.A.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL

01/01/2017 - 31/12/2017

COD CTA	CUENTAS	TOTAL
4	INGRESOS	
4.1	INGRESOS OPERACIONALES	
4.1.1	Ventas	
4.1.1.2	Ventas con Tarifa 0%	7,786.42
	TOTAL Ventas	7,786.42
	TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	7,786.42
4.2	INGRESOS NO OPERACIONALES	
4.2.5	Otros Ingresos No Operacionales	571.00
	TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	571.00
	TOTAL INGRESOS	8,357.42
5	COSTOS	
5.1	Costos Directos	167.00
5.2	Costos Indirectos	77.48
	TOTAL COSTOS	244.48
6	Gastos	
6.1	Gastos Administrativos	
6.1.1	Gastos De Sueldos	10,554.80
6.1.2	Gasto De Mantenimiento	410.51
6.1.3	Gasto De Gestión	9.50
6.1.4	Otros Gasto Administrativos	2,184.10
6.1.5	Gastos Depreciación Y Amortización	413.38
6.1.6	Gastos Financieros	55.94

6.1.7	Otros Gastos	284.85
6.1.8	No Deducibles	2,059.06
	TOTAL GASTOS ADMINISTRATIVOS	15,972.14
	TOTAL GASTOS	15,972.14
	TOTAL UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO	(7,859.20)


Sra. Ysabel Manobanda Alvarez
REPRESENTANTE LEGAL DAIKOS S.A.